
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 26 de julho de 2024 Ano XII - Edição nº 01574 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B82D29CB6BDD08CAAB8E695AAE5E00F



sexta-feira, 26 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 061/2024, DE 26 DE JULHO DE 2024 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA PARA MONITORAMENTO E

AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, LEI Nº 038/2015 DE JUNHO DE 2015, DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO
MORRO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003CRED-IN 2024 - CREDENCIAMENTO Nº 003 2024 - AVISO DE CREDENCIAMENTO.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B82D29CB6BDD08CAAB8E695AAE5E00F



sexta-feira, 26 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Credenciamento

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO/BA  

CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 
 

 

 

AVISO DE ABERTURA  

CREDENCIAMENTO Nº003/2024 

 

O Município de Mulungu do Morro/BA torna público, para conhecimento dos(as) interessados(as), que 

no período de 26/07/2024 a 26/07/2025 realizará o credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas 

para prestação de serviços assistenciais de saúde, objetivando o atendimento da população junto às 

Unidades da Rede Pública de Saúde do Município de Mulungu do Morro/BA. Informações e Edital: 

http://www.mulungudomorro.ba.gov.br/ licitacao@mulungudomorro.ba.gov.br. Anselmo Luiz Goes da 

Silva – Agente de Contratação. 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C94598B797DF7AC5537025FB426F4EB

sexta-feira, 26 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 26 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

DECRETO Nº 061/2024, DE 26 DE JULHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação da Equipe Técnica para 
Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de 
Educação, Lei nº 038/2015 de junho de 2015, do 
município de Mulungu do Morro, e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas atribuições legais e, considerando a 

necessidade de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação, Lei nº 38 de 2015 no cumprimento 

ao que dispõe o art. nº 05 da referida Lei e art. Nº 7 § 3º da Lei nº 13.005 de 25 de junho de 2014, que aprova o 

Plano Nacional de Educação, 

Decreta: 
 
Art.1º - Nomear Equipe Técnica de Monitoramento e Avaliação para o Plano Municipal de Educação - PME, 

composta pelos membros definidos em Lei do PME: 

I – Rosane Alves Sales - Representante da Secretaria Municipal de Educação; 

II – Maria de Jesus Pereira Marçal - Representante do Conselho Municipal de Educação - CME; 

III - Aldineia Mendes Santos - Representante do Fórum Municipal de Educação - FME; 

IV - Julio de Souza Santos - Representante do Poder Legislativo; 

V -  Cleiton Ferreira Santos Silva - Representante do Plano de Ações Articuladas - PAR; 

VI – Gildete Maria da Conceição Araújo  - Representante dos Conselhos da Educação. 
 
 

Art. 2º - São atribuições da Equipe Técnica de Monitoramento e Avaliação (ETMA) do PME: 

I - Organizar as atividades mediante convocação prévia para as reuniões, elaboração do cronograma de 

reunião, pautas, material de estudo, com base no Plano de Trabalho; 

II - Apropriar-se do Plano Municipal de Educação, dos Relatórios de Monitoramento e Documentos de 

Avaliação; 

III - Envolver todas as esferas administrativas e as instituições que atuam ou contribuem para as políticas 

educacionais em cada território municipal; 

IV - Promover reuniões de estudos para sistematizar as informações; 

V - Promover reuniões e debates com os pares para levantar informações sobre as questões administrativas, 

pedagógicas e financeiras e assim, embasar o Relatório de Monitoramento sobre a evolução das metas, 

contidas no plano; 

VI - Divulgar, amplamente, o Relatório Anual de Monitoramento e o Documento de Avaliação periódico, 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B82D29CB6BDD08CAAB8E695AAE5E00F



sexta-feira, 26 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

construídos por meio eletrônico e presencial, em reuniões nas escolas e órgãos colegiados, entre outros; 

VII - Recolher as análises e as impressões manifestadas durante a exposição/divulgação, sobretudo na 

Audiência Pública, adicionando-as ao Documento de Avaliação preliminar a sistematização destas 

contribuições; 

 

Art. 3º - Esse decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário. 

 

 

Municipal de Mulungu do Morro - Bahia, em 26 de julho de 2024. 
 

 

 

Edimário José Boaventura  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐  

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

 

 

 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B82D29CB6BDD08CAAB8E695AAE5E00F


		2024-07-26T13:44:29-0300




